



KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
KPMG Huset
Værkmestergade 25
Postboks 330
8100 Aarhus C

Telefon 73 23 30 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

Norslund Farm ApS

Årsrapport 2013

Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

den _____ 24. juni _____ 20__14__

_____ Jørn Senger _____

dirigent

CVR-nr. 27 73 76 68
019784 / CW

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Norslund Farm ApS
Starupvej 255
8340 Malling

CVR-nr.: 27 73 76 68
Stiftet: 11. maj 2004
Hjemstedskommune: Aarhus
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Jørn Senger

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
KPMG Huset
Værkmestergade 25
8000 Aarhus C

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 24. juni 2014 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i drift af landbrugsvirksomhed samt lokaleudlejning.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -1.525 tkr., hvorefter selskabets egenkapital pr. 31. december 2013 andrager 15.791 tkr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2013	2012
Bruttoresultat		842.789	149.223
Personaleomkostninger	1	-1.421.888	-266.194
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-644.406	-688.762
Andre driftsomkostninger		0	-1.724.041
Resultat af primær drift		-1.223.505	-2.529.774
Finansielle indtægter		52.082	406.352
Finansielle omkostninger		-857.975	-1.021.640
Resultat før skat		-2.029.398	-3.145.062
Skat af årets resultat	2	504.035	755.318
Årets resultat		<u>-1.525.363</u>	<u>-2.389.744</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>-1.525.363</u>	<u>-2.389.744</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2013	2012
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	3		
Varemærke		871.428	1.042.857
		<u>871.428</u>	<u>1.042.857</u>
Materielle anlægsaktiver	4		
Grunde og bygninger		49.144.298	49.511.380
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		99.562	322.901
		<u>49.243.860</u>	<u>49.834.281</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.000.000	3.000.000
		<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>53.115.288</u>	<u>53.877.138</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		41.200	9.950
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	351.025
Andre tilgodehavender		1.118.579	5.013.986
		<u>1.159.779</u>	<u>5.374.961</u>
Likvide beholdninger		<u>32.971</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.192.750</u>	<u>5.374.961</u>
AKTIVER I ALT		<u>54.308.038</u>	<u>59.252.099</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2013	2012
PASSIVER			
Egenkapital	5		
Anpartskapital		125.000	125.000
Reserve for opskrivninger		21.946.788	21.946.788
Overført resultat		-6.280.385	-4.755.022
Egenkapital i alt		<u>15.791.403</u>	<u>17.316.766</u>
Hensatte forpligtelser			
Udskudt skat		<u>5.286.796</u>	<u>5.790.831</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser	6		
Realkreditinstitutter		28.819.885	28.820.271
Kreditinstitutter		<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
		<u>31.819.885</u>	<u>31.820.271</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter		0	4.083.807
Leverandører af varer og tjenesteydelser		332.469	175.204
Anden gæld		<u>1.077.485</u>	<u>65.220</u>
		<u>1.409.954</u>	<u>4.324.231</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>33.229.839</u>	<u>36.144.502</u>
PASSIVER I ALT		<u>54.308.038</u>	<u>59.252.099</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	9		
Nærtstående parter	10		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.408.349	260.920
Andre omkostninger til social sikring	<u>13.539</u>	<u>5.274</u>
	<u>1.421.888</u>	<u>266.194</u>
2 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	-504.035	-785.318
Regulering skat tidligere år	<u>0</u>	<u>30.000</u>
	<u>-504.035</u>	<u>-755.318</u>
3 Immaterielle anlægsaktiver		
		Vare- mærker
Kostpris 1. januar 2013		<u>1.200.000</u>
Afskrivninger 1. januar 2013		157.143
Årets afskrivninger		<u>171.429</u>
Afskrivninger 31. december 2013		<u>328.572</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013		<u>871.428</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og Bygninger	Andre anlæg og driftsma- teriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2013	21.882.410	1.117.779	23.000.189
Årets tilgang	61.824	0	61.824
Årets afgang	0	-298.780	-298.780
Kostpris 31. december 2013	21.944.234	818.999	22.763.233
Opskrivninger 1. januar 2013	29.412.725	0	29.412.725
Afskrivninger 1. januar 2013	1.783.755	794.878	2.578.633
Årets afskrivninger	428.906	44.071	472.977
Afgang	0	-119.512	-119.512
Afskrivninger 31. december 2013	2.212.661	719.437	2.932.098
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	49.144.298	99.562	49.243.860

5 Egenkapital

	Anparts- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2013	125.000	21.946.788	-4.755.022	17.316.766
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	-1.525.363	-1.525.363
Egenkapital 31. december 2013	125.000	21.946.788	-6.280.385	15.791.403

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt 1. januar 2013	Gæld i alt 31. december 2013	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Realkreditinstitutter	28.820.271	28.819.885	28.819.885	26.701.885
Kreditinstitutter	3.000.000	3.000.000	3.000.000	0
	31.820.271	31.819.885	31.819.885	26.701.885

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Ingen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 28.820 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2013 udgør 49.144 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 7.000 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger, som i følge ledelsen er i selskabets besiddelse.

Andre værdipapirer og kapitalandele, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2013 udgør 3.000 tkr., er stillet til sikkerhed for lån i FIH på 3.000 tkr.

Selskabet har stillet kaution for selskabet Powerbrands A/S' mellemværende med Nordea, maks. 2.800 tkr.

9 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Tilgodehavende hos direktionen	<u>0</u>	<u>351.025</u>
Udlånt i årets løb (Direktionen)	<u>397.279</u>	<u>0</u>
Afdrag i årets løb (Direktionen)	<u>800.000</u>	<u>0</u>
Gns. rentesats i året (Direktion)	<u>9,2 %</u>	<u>0,0 %</u>

10 Nærtstående parter

Norslund Farm ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af anpartskapitalen:

Anpartsselskabet af 7. november 2008
 Starupvej 225
 8340 Malling